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Csongrád.

Nagymartomban csütörtökön válasz
tottak. Megválasztották a kormánypárt 
jelöltjét. Csongrádon szintén választás 
volt, megválasztották a függetlenséginek 
nevezett kormánypárt jelöltjét, Dienes 
Mártont. Az előbbire el voltunk készülve, 
az utóbbi némileg váratlan, mert azt 
hittük, hogy több független polgár van 
Csongrádon.

A mit annyiszor emlitettünk már. 
s a mit annyiszor igyekeznek egyesek 
megczáfolni, újra fényes beigazol ást 
nyert. Az a politikai párt, a mely füg
getlenséginek és 4S-asnak nevezi magát, 
a mely névleg Kossuth Ferenczet, de 
tényleg Eötvös Károlyt ismeri vezéré
nek, az a függetlenséginek nevezett po
litikai párt tulajdonképen kisegitö részét 
képezi a kormánypártnak, attól csupán 
a jelszavakban, a világ előtt hirdetett 
elvekben különbözik, a külső mást mu
tat, de a belső tartalom, egy ugyanaz,' ép 
úgy, mint azoknak az ujabbkori bor- 
kereskedőknek kotyvalékai. a kik egyik 
hordóra neszmélyit, a másikra tokajit, a 
harmadikra egri vöröst Írnak, pedig 
egyik sem különbözik a másiktól, csu
pán csak a festőanyagoknak és a spiri
tusznak minősége és mennyisége szerint. 
Ilyen ez a két párt, a kormánynak és 
az Eötvös-Kossuthnak pártjai. Újra. szö
vetkeztek egymással, hogy az egyetlen 
politikai ellenzéket, a mely még Ma
gyarországon létezik, megbuktassák.

Azt mondják a kormány férfiak, hogy 
ellenzékre szükség van. Ellenzék nélkül 
lehet vezetni az ország kormányát, ké
nyelmes is, de nem mutat egészséges 
állapotra. Az ellenzék adja meg a savát, 
borsát a kormányzatnak, az veszi észre 
a hibákat, a melyeket az óriási gépezet 
vezetői csinálnak, az ád részben eszmé
ket az uralmon levőknek, ellenőrzi azok
nak minden cselekvését, ostorozza hibái
kat, bűneiket. Mindez a hazáért, a ha
zának és a polgároknak jó voltáért, anyagi
és szellemi előrehaladásáért történik. __
Egészséges parlamenti viszonyok között 
ez igy szokott történni.

Nálunk azonban másként áll a do
log. Mikor 33 év előtt a parlamenti élet 
újabb mesgyéjére ráléptünk, volt ellen
zék, a melynek tagjai között a köteles
ség érzetétől áthatott komoly, jellemes 
férfiak foglaltak helyet. Az egészséges 
állapotot Tisza Kálmán rontotta meg. 
Először is köpenyt fordított, a mivel 
csak azt bizonyítócta be, hogy nem a 
hazáért, hanem a hatalomért dolgozik.

Vele kezdődött az önzésnek, a pártura
lomnak határt nem ismerő korszaka. —
Mindent első sorban önmagának, aztán 
párthiveinek és egyéni elveinek áldozott 
fel. Természetes, hogy az olyan kor
mánynak, a mely nem a hazáért fára
dozik, kellemetlen volt az olyan ellen
zék, mely a hibákat, igazságtalanságo
kat, bűnöket lajstromba szedi és ezáltal 
az ország szemeit felnyitja. Meg kellett 
tehát semmisíteni az ellenzéket, illetőleg 
megrontani annyira, hogy a hatalmon 
ü’öknek kellemetlenek ne lehessenek.
Következett a választásoknál a hallatlan 
vesztegetések korszaka. Kizsákmányol
ták a választók szorult helyzetét, utaz
tak az emberi gyengeségekre, fölhasz
nálták a kezeik közt levő hivatalos ha
talmat, s az ellenzéket részben kiirtot
ták, részben pedig oly egyéneket enged
tek be csak közülük, a kik rájuk nézve
csak a külső látszat szerint voltak kel- {hogy a csatát ellenfeleivel szemben lé- 
lemetlenek. Az
aztán osztoztak. A v-kik pénzt adtak a 
választásokhoz, az elvtársik, a kik min
den bűnre az erény pecsétjét nyomták, 
gazdag jutalomban részesültek, busás 
jövedelmek forrásait méregethette

Egyetértés, a párt hivatalos lapja az ö 
elveit hirdeti, az ö akaratát erőlteti 
mindenkire. Kossuth Ferencz csak Stróh- 
mann mellette, csak ezégér az apja 
miatt, csak üzletvezető, a kinek a főnök 
szavára kell hallgatni. A ki nyílt és 
őszinte, azt kimarják, kitaszigálják a 
körükből. Eötvös Károhr vad, fanatikus 
katholikusgyülölő kálvinista, a ki minden 
reggelre szívesen früstökölne pápistákat, 
a ki többet hazudott már rosszakaratu- 
lag a katholikusokra, mint egy egész 
generácziú, azonfelül Eötvös Károly nagy 
zsidóbarát, a ki a zsidók kedvéért a 
mennyei üdvösségét is szívesen áruba 
bocsátaná, azonfelül liberális, racionalista 
a szít legvadabb értelmében, a milyen 
pedig Eötvös Károly, olyannak kell 
lenni a pártján levőknek is, vagy pedig 
megmutatják nekik, merre az ajtó. És 
Eötvös Károly sokkal furfangosabb, sem-

igy megvett hatalmon! pésröl-lépésre meg ne nyerné.
Ez a függetlenségi párt egész mez

telenségében. Az ilyen ellenzék kell a 
kormánynak, a melytől komolyan úgy 
sem kell félnie soha. Ezért szövetkeztek 

| egymással eddig, ezért szövetkeztek most 
A mit Tisza elkezdett, folytattákj legutóbb is Csongrádon, s ezért nem is 

utódai, a kik valamennyien az ü iskolá- j  érdemli meg a választók parányi bizal-
jába jártak. A költséget hozzá persze az 
ország fizette,

így lett aztán az ellenzék egy báb. 
játékszer, a melyet a gyenge szirtieknek 
adtak játékul, hogy elhallgattassák őket, 
de az igazi czélt, hogy valóban a haza 
javát mozdittassák velük előre, sehol se 
láttuk.

Most meg már épen végét járja az 
ellenzék, értem azt az ellenzéket, a mely 
33 év óta küzd a látszat szerint a kor
mány ellen. Hiszen Eötvös Káról}', a 
függetlenségi vezér nem átallotta kimon
dani, hogy 8 esztendő óta nincs is közte 
és Tissa Kálmán elvei között küzdelem.

Hiszen látjuk, tapasztaljuk lépten- 
nyomon.

Persze függetlenségi polgártársaink
nak nem fog tetszeni ez az őszinte szó. 
Nem is őket okozzuk mi. Meg vágt unk 
győződve, hogy komolyan állanak elveik 
mellett, előttük a haza java lebeg. Kész
séggel beismerjük azt is, hogy Saára 
Gyula, ha képviselővé választanák, egé
szen komolyan, becsületes őszinteséggel 
viselné az elvállalt kötelesség terheit. De 
mi ott egyes embernek becsületessége, 
a hol a többség, a hol épen a vezetőség 
akadályozza meg az elvek érvényre ju
tását? Hiszen a tényleges vezető Eötvös

inát sem.
Komoly ellenzék, a mely dolgozik, 

a mely ellenzéki hivatását komolyan 
veszi, egyedül a néppárt.

Az uj század küszöbén.
Károly János körlevele.

Szilveszter estéjén ezúttal nemcsak egy 
esemén}'ekben gazdag esztendő, hanem egy a 
világtörténetben nagyon nevezetes század, — a 
M e g vá ltó  születésétől a X IX . —  nyer befejezést. 
A század utolsó esztendejét, — mely egyúttal 
a magyarorsági kereszténységnek is a jubiláris 
éve volt, — megszentelte az egyház. Ennek 
méltó koronája lesz a hálaadó istenitisztelet 
Szilveszter estéjén s mindjárt utána, az ezúttal 
is engedélyezett éjféli misén az uj század fel
ajánlása Jézus Szentséges Szivéhez.

Mindezek megünneplésére Károly János 
káptalani helynek a következőket rendeli el 
eg}'házmegyéjében :

1. Folyó hó 31-én, azaz szent Szilveszter 
napján az évzáró esti ájtatossag a kifejthető 
legnagyobb ünnepélyességgel tartandó. A. litá
nia után elmondandó hálaadó imádsághoz csa
tolandó Szentséges Atyánknak azon felajánló 
imája, melylyel épen az immár végét járó szent 
év közeledtével az embereket, az egész világot 
az Ur Jézus Szentséges Szivének kivánja

Károly a függetlenségi pártban, az szentelni.

Mai lapunk 4  oldal.
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f e j é r m e g y e i  n a p l ó ;

2. Éjfélkor 12 óra után és nem előbb, min
denütt Szentségkitétellel ünnepélyes szent mise 
tartassék, mely alkalomból a hívek különös ke
gyelemből áldozhatnak is a megtartandók meg
tartása mellett. A  szent-mise végén Szentség- 
betétei előtt a Szentséges Szivhez a felajánló 
ima ismét elmondandó.

3. Éjfélkor az egyházmegye összes harangjai 
szóljanak.

4. Ui óv napján reggel (i órától kezdve 
egész az ünnepi mise végeztéig az Oltáriszentség 
nyilvános imádásra kitétessék, a hol a folytonos 
imádás kellő számú hivek részéről biztosítva van.

5. Ezen rendelkezés szent István vértanú 
napján vagy az ezt követő vasárnapon a kellő 
módon kihirdetendő.

(i. A hol csak egy pap van, nehogy az 
éjféli szent misére meg nem jelenhető hivek uj 
óv napján szent mise nélkül maradjanak, X III. 
Leó pápa 0  szentségétől nyert hatalom erejénél 
fogva két mise-mondási engedélylyel láttatik 
az illető lelkész a megtartandók megtartása 
mellett; valamint ott is, a hol bár több pap 
van, de a két mise-mondási engedély nélkül

—  A s2ékesfejérvári tisztviselők és hivatal
nokok otthona f. hó 23-án d. u. Dórakor a Kálozi 
vendéglő külön helyiségében választmányi ülést 
tart, melyre a választmány tagjait ez utón is 
meghívja az elnökség. A választmány ez alka
lommal több belszervezeti ügyet tárgyal s in
tézkedik az orvos megválasztása s a megnyitó 
ünnepély előkészítését illetőleg.

—  Fölhívás. Az újévi üdvözletek és köszön
tések megváltása tárgyában a lefolyt években 
kibocsájtott felhívásokat követett kedvező ered
mény folytán van szerencsém a tisztelt városi 
közönséget értesíteni, hogy az újévi üdvözletek 
megváltására a jelen óv vegével is Maron Istv ,u 
alszámvevö urnái aláírási iv van letéve és mind
azok, kik e czimeu városi jótékony intézeteink 
javára áldozatot hoznak — errul oty tartalmú 
igazolványt nyerendenek, mely őket minden in
dokolatlan zaklatástól hivatva van megvédeni. 
Ez intézkedéssel városi jótékony intézeteink 
alapjainak gyarapítása czéloztatván, bizalommal

o frícvfalt Ir/ivnrwÁGrliP.K fl,7.nil líÁröSSfil.

uj óv napján valamely kötelező szent mise el
maradna.

Ú J D O N S Á G O K .
—  Tekintettel a bekövetkező karácsonyi 

ünnepekre, lapunk legközelebbi száma f. hó 24-en  
azaz hétfőn este fog megjelenni.

—  Orsz. képviselőnk gyásza. Kalocsa y A Ián 
zircz-ciszterczi rendi áldozópap, orsz. képviselőn
ket, a hírneves egyházi költőt, súlyos veszteség 
érte. Özvegy édes anyját, a neniesszivőségéről 
széles körben ismert tisztes matrónát ragadta ki 
a halál az ólök sorából. Orsz. képviselőnk ez 
alkalommal a következő gyászjelentést bocsá
totta ki :

fordulok a tisztelt közönséghez azon kéréssel, 
hogy e szép szokást a most reáuk következő új
év alkalmából is gyakorolván, mig egy részről 
a megváltással maguknak erkölcsi védelmet sze
reznek az indokolatlan zaklatásokkal szemben, 
másrészt tényleg is megfelelnek az újévhez fűzött 
azon régi szokásnak, hogy a segélyre szorulta
kat hasznos ajándékkal megörvendeztetni a jó 
tékony intézetek vezetőinek módot nyújtanak. 
hz újé’ ’ üdvözletek megváltására adakozók név
jegyzéke január 1-sö napjának reggelén már 
közzé leend téve. Szék este jer vár, 191 Hl. deczem- 
ber 20. Harranck József, polgármester.

—  Megyei közgyűlés. Szinte elszomorító 
látványosság ma már egy-egy megyei közgyűlés. 
Vagy nem mondhatjuk-e joggal ezt, a midőn | 
-KlO biz. tag közül csak negyvenet látunk a 
zöld asztal körül s e kis számnak felét is me
gyei tisztviselők képezik. Árva gyermek ma már 
a közügy, nem törődik azzal senki sem. Mutat
koznak is uton-utfólen a léhaság, a nemtörő
dömség jelei. Apáink vére elfajult, a sasok 
ivadékai mái' uem sasok. A közgyűlés ma már 
hivatalos referádából áll, a mi mellett, vagy

megérlelődik a meggyőződés, hogy fontos állá
sát hivatottabb egyénnek engedje át.

Schlanmadinger Jenő dr. tb. ügyésznek a 
kórház és árvaház épitósi szerződéseinek elkészi- 
tésóórt az eddigi elvi álláspont fentartása mellett 
méltányosságból 300 koronát szavaz meg a 
közgyűlés.

Az állandó választmány, valamint a szám
vevőszék egyéb előterjesztései megjegyzés nélkül 
elfogadtattak.

—  A számonkéröszék ülése. A  városi szá- 
monkórőszók Fiáth Pál báró főispán elnöklete 
mellett ma d. u. 3 órakor a városház nagy ter
mében ülést tartott, a mely alkalommal az 
egyes ügyosztályok tevékenysége alapos vizsgá
lat tárgyává tétetvén, minden a legnagyobb 
rendben találtatott.

—  Iparosok s kereskedők figyelmébe. Reé
István rendőrfőkapitány a munkaszüneti törvény 
módosítása tárgyában a következőkről értesíti a 
közönséget: Mindazon üzletekben, melyek külön
féle kusnemekböl előállított hideg élelmi czikkek 
elárus írásával foglalkoznak, vasárnapokon estéli 
(i órától 9 óráig árusíthatók ; sonka, kolbászfélék 
és egyébb hideg felvágottak, valamint sajtok, 
mindazonáltal azzal a korlátozással, hogy ezen 
elárusitásnál az üzleti segédszemélyzet igénybe 
nem vehető, továbbá, hogy a megnevezetteken 
kívül a vevöközönségnek semmiféle más áruczikk 
ki nem szolgálható. E rendelet kihirdetése nap
ján azzonnal hatályba lép. Egyben értesítem 
arról is, hogjr a kereskedelemügyi miniszter ur 
ü méltósága 85080. sz. alatt megengedte, hogy 
a f. évi deczember hó 23-ára eső vasárnapon az 
alább említett ipari és kereskedelmi telepe! -u 
az ipari munka, adás-vevés egész napon át végez- 
tetüessék : czukrász, mézeskalácsos, nyomda, hír
lapok árusítása, szódavíz gyártás, fürdő, kenyér, 
péksütemény, tej és gyümölcs, virágárusítás, 
szálloda, vendéglő, sör, pálinka s bormórő, kávé- 
ház és kávémórö, imakönyvek, olvasók, viasz- 
gyergyák stb. árusítása, kofák üzlete, élő állatok 
szállítása, borbély, fodrász, gépipar, kisipar, pók
ipar, mészáros, hentes, kereskedelmi és ipari 
iroda, gyorsának, sör és baromfiszállitás, sortól 
hizlaló ttelepeknél a hizlaláshoz szükséges tár-
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szül. Skultéthy Mária példás keresztényi türe
lemmel viselt hosszas szenvedés után, a szentsé
gek ájtatos felvételében ismételten megerősödve, 
f. hó 19-én esti 7 órakor, életének 83-ik évében 
az Urbau csendesen elszenderült. A boldogult,iák 
hült tetemeit f. hó 21-én, pénteken d. u. 3 óra
kor fogjuk a rúm. kath. Anyaszentegyliáz szer
tartása szerint a Koháry-utcza 22. sz. a. beszen
teltetni s a lévai róm kath. sirkertben boldogult 
férje mellé a boldog feltámadás reményében 
njmgalomra helyezni. Az engesztelő szt. mise
áldozatokat f. hó 21-én d. e. 8 órakor fogjuk az 
elhunytért a lévai róm. kath. plébánia-templom
ban az irgalom Urának bemutatni. Kelt Léván, 
1900-ik évi deczember hó 20-án. Adj Uram! 
neki örök nyugodalmat! Ks az örök világosság 
fényeskedjék néki!

—  Az uj közkórház megnyitása. Az alispán 
ma küldötte szét a meghívókat az „ j küzkórház 
megnyitásának ünnepélyére, mely január hó 
2-án, d. e. 10 órakor fog megtartatni. Előző 
nap szenteli fel Károly János káptalani helynök 
a kápolnát, a megnyitás alkalmával pedig ün
nepi nagy misét fog tartani. Az alispán meg
hívta a társhatóságokat, helybeli hivatalokat, 
társulatokat, testületeket, iskolákat, a törvény
hatósági és kórházválasztmányi bizottság tag
jait, s a belügyminisztert is felkérte, hogy a 
közegészségügyi osztályt legalább egy kiküldött 
által képviseltesse.

—  Állatorvosi kinevezések. A földmivelés- 
iigyi miniszter Takács Miksát a fejérvári, Tauth 
Lajost a moóri, Szőke Józsefet a vaáli, Noszlopi 
Antalt a sárbogárdi és farkas Gyulát az adonyi 
jarasba allami állatorvossá kinevezte.

szavai
szavának s ez jelezte egyszersmind az egyes 
tárgyakban hozott határozatot is. A tárgy soro
zatban Ilii.) tárgy volt jelezve s mégis 1 órát 
alig vett igénybe a tárgyalás. Fél urát ebből is 
a közigazgatási bizottságból kilépett 5 tag 
helyének betöltése vett igénybe. E tárgyban 
titkos szavazás rendeltetvén el, a szavazás 
eredményét Yerebi Yégh István hirdette ki. A 
kilépettek nevezetesen: Kcncssy Gyula, lktrich
Zsigmond, dr. Faizs Gyula, Yerebi Végit István 
és Kollcr Tivadar újból megválasztattak. — 
Egy ily fontos aktusnál a 400 biz. tag közül 
39 adta le a szavazatát. — A főispán elnöklete 
alatt megtartott, számonkéröszék jegyzőkönyvét., 
valamint az alispán pénztárvizsgálati jegyző
könyveit egyébb künyöradomány gyűjtésre vo
natkozó jelentésekkel együtt a közgyűlés tudo
másul veszi. — Szabolcs vármegye közönségé
nek a köztisztviselők adómentessége tárgyában 
a képviselölnízhoz intézett, feliratát a közgyűlés 
fejbóiintással pártolja.

Az állandó választmány előterjesztése foly
tán Huszár Ágost alispán a martonvásári árva
ház építésénél az ellenőrzés gyakorlására felkért 
Iliibner Jenő műszaki közegnek havi 150 koro
nát utalványozott. A  közgyűlés hozzájárulását 
kéri. Kvnessey Gyula biz. tag tudomásul veszi, 
sajnálattal bár, de a közügy érdekében megteszi. 
Tudjuk ugyanis, — monda, — hogy az árvaház 
építésének tárgyalása alkalmával Quirini Gusztáv 
főmérnök megígérte a terv ingyenes elkészítését 
s az ingyenes ellenőrzést is. Tudjuk azt is, hogy 
az elkészített terv annyira silány volt, hogy a mi
nisztérium még csak az érdemi elbírálásra sem mél
tatta. Ezek után az ingyenes ellenőrzés sem lett 
volna előnyös. Néma csendben hangzottak el e 
szavak, s csodálatos, hogy senki sem kelt 
Quirini , ^elmére, sőt Ő maga sem nyilatkozott. 
Ezek után azt kell hinnünk, hogy Quiriniben

árusítás.
—  Hegyközségi közgyűlés. A  székesfejérvári 

öreghegy hegyközsége holnap, az az f. hó 23-án 
d. e. 10 órakor a városház nagytermében köz
gyűlést tart, a mely alkalommal most már a 
megjelentek számára való tekintet nélkül szó
többséggel határoznak a jövő évi rendes költ
ségvetés s a viharágyukkal való védekezéshez 
szükséges költségek tárgyában.

—  Rejtélyes eset. F. nő 20-án éjjel a Simor- 
téren Kis Ferencz selyem-utezai lakos egy gaz
dátlan kocsit s lovat talált. Szétnézett a kör
nyéken, vájjon nem akadna-e a lónak gazdája, 
mig végre a tulajdonos hiányában a kocsit s 
lovat a városházához vezette, a honnan a város
majorba került a gazdátlan jószág. Tegnap két 
csak herényi lakos, ma pedig Áldott Jánosné csák- 
berényi lakos tudakozódott a rendőrségnél eltűnt 
férje után. Az asszony siránkozva adta elő, hogy 
férje a szerdai hetivásárra 4 mm. kukoriczát 
hozott eladás végett s azóta nem tért haza. Azt 
hiszi, hogy agyonverték vagy megfagyott, mert 
figurás ember lóvén, néha nagyon berúgott. A 
kocsi és ló az ö tulajdonukat képezi. A rendőr
ség a rejtélyes ügyben megindította a nyomo
zást, pozitív eredményre azonban mindeddig nem 
jutott.

—  A közegészségügyi szakosztály ma d. e.
11 órakor dr. Fanta A dolf elnöklete mellett 
ülést tartott, a melyen elhatározták, hogy a vá
rosi közkórházba jövő hó 3-ika után beteget fel 
nem vesznek s ugyanazon hónap 15-ig az összes 
betegeket az uj megyei közkórházba szállítják 
át. Közkórházunk ügye tehát e vóleményes je
lentés folytán már a legközelebbi közgyűlésen 
remélhetőleg el lesz intézve.
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—  Veszett macska. Máté Domonkos Farkas- 
tanyai földbirtokost f. kó 17-ón könnyen végze
tessé válható szerencsétlenség , érte. E gy macska 
ugyanis ráugrott s több helyen megmarta. Hogy 
a harapás komolyabb következményekkel nem 
járt, az dr. Vizteleki Frigyes uradalmi orvosnak 
köszönhető, a ki a szükséges segélynyújtás al
kalmával felismerte a helyzet komolyságát s 
Mátét már 18-án a Pasteur-iutézetbe szállíttatta, 
a hol veszettség ellen azonnal te is oltották. A 
macska,-miként a szakértői vélemény igazolja, 
veszett volt.

—  Esküdtbiróság. Fölajstrom. — (Folytatás). 
— Stanczel Ferencz (Dima-Adony), Sterk Jakab 
(Csákvár), Stern Artúr (Velencze), Sulák György 
(Bodajk), Schwartz Ármin (Szabad-Battyán), Szabó 
Gyula (Ráczalmás), Szabó Józset (Ráezalmás), 
Szabó Sándor (Baracska), Szávics Miklós iDuna- 
Pentele), Széli Lajos (Pátka), Szluha János (Cze- 
cze), Szórády András (Velencze), Szöllössy Géza 
(Gárdony), Szüts Albert (Sár-Aba), Szüts Sándor 
(Sár-Aba), Tallián Vilmos (Pátka), dr. Tamássy 
Árpád (Felcsuth), Tiringer Lajos (Sárbogárd), 
Tóth Kálmán (Martonvásár), Török János (Duna- 
Adony), Truka József (Nagy-Láng), Udvardy 
János (Csákberény), Vancsay Istvány (Alap), 
Varga János (Nadap), Varga László (Moór), Vá
sárhelyi Ernő (Ráczaimás), Vető zsigmond (Fel
csuth), Végh István (Véreb), dr. Végh Lajos 
(Sárbogárd), Vértes Károly (Lovasberény), Vér- 
tessy János (Moór), Venczel József (Moór), Weiss 
Henrik (Lovasberény), AViezner Károly (Moór), 
AVolf Károly (Nagy-Láng), Zahajszky János (Ma
gyar-Almás), Zámbó József (Moha), Zirnfuss 
Viktor (Érd). —• Pótlás. Helybeliek: Hlotka 
István és Wittwindisch Józset. — Évi helyettes 
lajstrom. Helybeliek : Alovits József. Antal An
tal, Antal József, Barnai Ignácz, Bató József, 
Bélák András, Bélák Ignácz, Bélák István, Ben- 
csik István, Berényi Mór, Id. Berregi György, 
Bernstein Sámuel, Berweiler János, Bieder Lajos, 
Boda K. István, Bogya Ferencz. Borbély György, 
Bruzsa Győző, Gsapó lstyán, Gsacs Istyán. Des- 
tet Adolf," Ditmar Károly, Fábián István, Feren- 
czi Károly, Galambos Károly, Grotz Kálmán, 
Gseidt János, Halász János, Hanzéli György, 
Hári Lajos, Heltai Gyula, Hermán József. Héjj 
József, Herz Károly, Héricz Ferencz, H ladik 
Nándor, Hortolányi Ferencz, Horváth György 
(pajor), Illés Káról}". —■ (Vége köv.)

—  Utczai verekedés. Nem először történt 
már meg Müller Vilmos pereczessel, hogy az ál
tala preparált verekedésben ó húzta a rövidebbet 
Ma reggel is a heti piaczon holmi pereczvételi 
ügyből kifolyólag Szabó Ferencz urhidai lakos
sal nem volt egy véleményen s a békés kiegyen- 
lités mellőzésével ököllel, illetve ostornyéllel 
iparkodtak közös megállapodásra jutni. Müller 
nem tágitott s Szabó nem engedett, miglen ez 
utóbbi oda nem vágott az ostornyél boldogabb 
végével. Ekkor már a rendőr sem hagyhatta szó 
nélkül a dolgot, közbelépett s néhány perez 
múlva már Simon Sándor alkapitány kisded 
szobájában hangzik fel Müller védöbeszéde, melynek 
hatalmas indokai bizonyára némi fiijdalomdijban 
csúcsosodnak ki, a mennyiben az ostornyél 
ö rajta eresztett vért. De hát Simon Sándor nem 
azért kapitány két év óta, hogy ne ismerje a 
paczienseit; a kölcsönös védekezés türelmes meg
hallgatása után verekedés által elkövetett köz
rend elleni kihágásért Müllert 3 napi elzárásra 
és 5 korona pénzbüntetésre, Szabót pedig 12 órai 
elzárásra és 5 korona pénzbüntetésre ítélte. A 
hősök tiltakoztak s az ítélet ellen nyomban 
felebbezóst jelentettek be.

—  Uj vármegye-huszár. Kendi Mihály volt 
vármegyei huszár lemondása folytán megürese
dett szolgai, állásra az alispán Horváth István 
helybeli lakos földmivest nevezte ki.

—  Wein Károly és társai Késmárkon a leg- 
hirnevesebb kamuka és vászon müszövödének gyári 
raktára Deutsch Manó és Fia czégnél Sz.-Fejérvárott.

—  Meghívó. A  felső városi „Szt. Józsefiről 
czimzett róm. kath. óvoda f. évi deczember hó 
24.-én d. u. 4 órakor tartandó karácsonyi ünne
pélyére a t. ‘ ez. közönség tiszteletteljesen meg- 
hivatik.

—  Műkedvelői színi előadások. A  várpalotai 
róm. kath. fiúiskolában az intézet tanszex-einek 
gyarapitására f. év deczember hó 26-án, azaz 
karácsony másodnapján és 1901. óv január hó 
1-én vagyis újév napján a tanuló ifjúság közre
működésével jótékonyczélu műkedvelői sz'uiielőadá- 
sok fognak tartatni, melyre a meghívók s kap
csolatosan a szinlapok is szétküldettek. Hely
árak az első előadásra 1 kor. a második elő
adásra 60 fillér. Kezdete este 7 órakor. Belépő 
j pS3'ek előre válthatók, valamint este a pénz
tárnál. Szinre kerülnek a bűn büntetése. Oppitz 
Sándortól. — Karácson}'. Bárt ha Istvántól. —  
Pásztorjáték. Györfy Jánostól.

Színház.
Decz. 20.

— A színi tanoda. Ez a régi bohózat ke
rült elő az archívumból, sajnos, inkább, hogy 
unatkoztassa és boszantsa a közönséget, sem
mint gyönyörködtesse. Operettének van ugyan 
czimezve a szinlapon, de arra nem szabad sokat 
adni, mert azon az egynéhány ének- és zene- 
számon kivül, —  melyek meg kell hagyni, 
igen csinosak, — bizony semmi sincs benne az 
opereitejellegbói. hanem mind a régi — értsd 
unalmas és kopott — bohózatból. — Talán még 
a második felvonásban van egy kis élénkség, 
de a többi halálosan unalmas, nem is említve, 
hogy az első felvonásbeli fürdözü kóristák — 
nem kévéssé ismerték meg a közönség aestlie- 
tikai érzékét és jó  Ízlését. Óhajtójuk az operette- 
reprizeket, de az ily fajtákból nem kérünk. — 
Az előadás sem tudta pótolni a darab hiányait. 
Mányai Arankának volt egy igen szép ének- 
'számá, a mit gyönyörűen adott elő, sajnos 
azonban, többször nem juthatott szóhoz. Lévay 
Sárika énekét leszámítva, elég jó  volt, úgy 
Fóti Frida és Kovács L. is. (— ).

l)cvz. 21.
llotneo és Julin. Vendégszereplés és Shakes

peare darab. Megvalljuk, igen őszintén, hogy 
Shakespeare nagyszabású darabjai, a vidék szín
padjain sem közönséget nem vonzanak, sem 
hatást nem igen érnek el. A shakespearei dara
bok jó előadásához művészek, tehetségek kelle
nek, kik szerepeiket nemcsak betanulják, hanem 
azt ki is dolgozzák és az alakításra gondot for
díthatnak. Éz pedig a vidéken nem lehetséges, 
mert. ha van is némi tehetség a színészben, 
ideje a szerep kellő kidolgozásához nincs. Romeo 
és Júlia előadását, tekintetbe véve a mi viszo
nyainkat. meglehetősnek, sőt némely jelenetben 
jónak is jelezhetjük. A vendégszereplö Féld Irén 
Júlia szerepében lépett a közönség elé. Elég 
csinos szinpadi alak, kellemes külső megjelenés, 
tiszta, csengő orgánum, szép. értelmes szavalás, 
természetes, keresetlen játék és mozdulatuk jel
lemzik a vendégszereplö fiatal színésznőt, S ha 
ezekhez hozzá vesszük azt, hogy a kisasszony 
még fiatal, pályája kezdetén áll s folytonosan 
fejlődni fog, úgy csakugyan elmondhatjuk, hogy 
szép sikereket fog majd aratni. A fővárosi la
pok is elismeréssel fogadták a Nemzeti 
színházban való fellépése alkalmával, s ezen el
ismerés meg is illeti öt. Szerepeitek minden ré
szét gonddal és figyelemmel játszotta, s kifo
gástalan játékáért a közönség tapsai képezték 
jutalmát. A  IV. felvonás azon jelenetét, midőn 
az altató mérget megkapja és a kripta borzal
mas látományai feltűnnek lelkében, igen hatá
sosan és sikerrel adta. Déry Romeo szerepét jól 
megtanulta, látszott játékán, hogy igyekezett 
azt a szerepet feldolgozni, s volt is néhány si
került jelenete. A  többi közreműködők az epi
zód szerepekben tehetségük szerint igyekeztek.

(gO

Felelős szerkesztő: Ghay Antal.

ÁRUHÁZ

Csillaghoz41
Nádor-utcza,

volt Steininger Sándor-féle helyiség.

A közeledő karácsonyi és újévi 
ünnepekre már ma megnyitjuk

Nagy

karácsonyi 
vásárunkat

mely 1900. január hó 1-ig tart,
tudatván t. vevőinkkel, hogy összes rak
táron levő ezikkeinket: ruhakelméket,
bárdiét okát, mosókel ínéket. selymeket 
ép úgy csipke és gyapjuliiggönyöket, sző
nyegeket, vászonárukat bámulatos OTCSÖ 

árakon bocsájtjuk eladás alá.

Legalkal masabb

karácsonyi és újévi ajándékok:
1 teljes szövetruha összes 

1 béléssel és dísszel . . 2frt75kr.
1 elegáns téli kabát . 5.—,5frt50kr. 
1 szőrme garnitúra (kar

mantyú és czicza) . . 3frt50 kr.
1 elegáns Üanell blous. . — frt57kr. 
1 elegáns selyem blous . 2frt25kr. 
1 selyem szinházi ecliarp 

rojttal............................. —frt94kr.

Szenzácziós olcsóság!
Pongis selyem, legszebb

minta és színekben— .55, — fr t7 5 k r .  
Brocát selyem, színes és

fekete . . . — .75, — .95,1 ír t  05  kr.
Homespun kelme 120 cm.

szé le s ............................. — fr t7 8 k r .

Szigorúan szabott árak!
Azonnali készpénzfizetésnél 5 engedmény!

Vidékre mintákat szívesen küldünk! 
Vidékről beérkező megrendeléseket pon
tosan teljesítünk!

Áruház

a „Kék Csillaghoz/ 4
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úri fodrász
Székesfejérvár, Nádor-utcza 13. (saját ház.)

K arácsonyi és Újévi 
ajándékoknak

való képeskönyvek, ifjúsági könyvek
20 fillértől kezdve.

Mindenféle naptárak, szakács- 
könyvek. —  Levélpapír és boríték 

dobozokban
Képes levelező lapok és újévi 

köszöntők
nagy választékban és jutányos áron 

kaphatók

Kaufman F„
könyv- és papir -kereskedésében,

Szfejérvár, Kossuth-utcza 9. sz.

A néhai Jankovits Imre 
hagyatékához tartozó siitő- 
utczai ház s egy búzaföld 
szabad kézből eladó. —  
Tudakozódni lehet Vig Imre 
királykut-utcza 12. sz. alatti 
lakosnál, mint a kiskorúak 
gyámjánál.

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ,

Ajánlja a m. t. hölgyközönség figyelmébe 
legnagyobb raktárát miudenszinii hajfonatokban | 
a legjutányosabb árak mellett.

Legnagyobb raktárát bel- és külföldi illat-1 
szerekben, köröm-, fog-, bajusz-, ruha- és huj ke-1 
fékben mosdó-szappanyokban, szájvizekben és! 
fejmosószerekben.

Egyedüli raktára a legkitűnőbb liajkorpa-l 
ellenes Bergmann-féle korpapomádénak. 100 ko
rona van nálam letétbe helyezve annak a részére, | 
kinek e pomádé a fejkorpát el nem mulasztja, 
ha ezt használta.

Egyedüli raktára a Berlini Seeger-fele haj- j I 
téstü-viznek, melynek használata után a haj j 
visszanyeri eredeti ifjúkori sziliét. I

Raktáron tartok mindenféle férfi kiilünle-| 
g^segeket. Elvállalok mindenféle hajinunkák'u I 
a legjutányosabb árakon.

*  S c h le s in g e r]
divatáruháza

Székesfejérvár, N ád or-u tcza .

Karácsonyi vásár, mely már most kezdődik és tart]
ip Í Í>  1901. január hó 1-ig. ■'Ipj
Legkedvezőbb alkalom karácsonyi és újévi ajándék-] 
tárgyak bevásárlására, de épugy nagyobb bevásárlá
sok eszközlésére, mert raktárunk összes czikkei 
1901. január hó l-ig leszállított áron kerülnek eladás alá.|

Karácsonyi árjegyzékünk:
I Angol scheviott kelme 120 cm. széles, 

minden szinben Mt. ár . . 40 ,45 ,50 .

Női posztó dupla széles, Mt. ár . 45,50.
Eranc-zia divat kelme 120 cm. széles, 
méter ár . . . .....................  85,95.

Mosó bársonyok remek szép szinekben, 
méter á r ............................................90-

Szines foulárd selymek kitűnő minő
ség, remek szinváltozásokban mt. ár75.

Szines grograin selymek legszebb szin 
mintázatban mt. á r ....................... 88.

Szines és fekete brockát selymek mé
ter á r .............................  95, 105, l'25.

Egész nehéz fekete brockát selymek
méter á r ......................... I f r t  25, l'50.

Mosó flanell minden szinben méter
á r .......................................... 20,22.28.

Szines barchetok jó  mosható miuüsóg-
ben mt. á r .........................  20,22,26.

Előbbi idényről visszamaradt szín
tartó mosókelmék mt. ár . . 18,20.

Piquet és batisztok legszebb szin és I 
mintázatban mt. á r .................  28 ,35 .1

1 vég valódi Schroll sififon 4 .5 0 , 5 .50 . | 
1 vég creasz vászon kitűnő minö-

s é g ...................................... 6 .5 0 ,7 .5 0 .

1 vég Irlandi vászon 4 .8 0 ,5 .5 0 ,6 ,7 5 .
1 vég valódi rumburdi vászon 42 iné-1 
teres . . . .  ■ frt 21.— , 2 3 —  ,2 8 .— .| 

1 vég czórna kanavaszon
___________________ f r t  4 .5 0 , 5 .5 0 , 6 .50. |

1 vég csinvat ágyhuzatra f r t  5.75, 6.75.

1 vég csinvat . . . . . . . f r t  10.50.

1 vég vászon damask . . . f r t  11.50. | 

1 vég egész nehéz damask . f r t  12 50 . |

1 téli kabát szövet béléssel
1 téli kabát selyem béléssel . . . f r t  6.50. 
Téli gallérok előtt béléssel . f r t  6.50, 8.50.

C onfectiö  osztá ly :
Téli kör köpenyegekf r t  5.50. ____________ ,  ,  „  . . .  f r t  1 2 .-
1 karmantyuósbolier nerz szőrméből f r t  3.50. 
1 karmantyú és bolier nutria szörm. f r t  4 .50;

Vidéki megrendeléseket pontosan teljesítünk. —  Vidékre mintákat 
bérmentve szívesen küldünk. * U

Kiváló tisztetettel

IP.4L i>

Nyomatott Debreczenyi Gyulailkönyvnyomdájában Székesfehérvárott, Iskolaru. 4. sz.
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